

**Referat fra ordinært bestyrelsesmøde i Jægerrådet Skive.
torsdag den 13. oktober 2022, kl. 1900.**

Dagsorden:

- 1.) Registrering af deltagere til mødet samt godkendelse af dagsorden.**
Afbud Jesper Poulsen og Niels Martin Nielsen. Dagsorden godkendt.
- 2.) Godkendelse af referatet fra sidste møde. 09.06.22.**
Godkendt.
- 3.) Orientering fra Formanden, DJ, HB og KB.**

Brug af foreningsvejledere:

Stillingsopslag på DJ. Ansøgningsfristen til foreningsvejleder-opgaven forlænget til 14. oktober klokken 12.

Everfox, gravtræning:

Kreds to tildelt to anlæg. Placeres i Ringkøbing (No) og Sunds. Geografi afgørende. Viborg var også i spil, da de har uddannede instruktører.

Fagkoordinatorer:

2 ledige tillidsposter som fagkoordinatorer inden for riffelskydning og jagthund. Henning Melgaard, Vinderup er valgt som fagkoordinator riffelskydning. Jagthund er stadig ubesat.

Kredsbestyrelsesmøde 2/11:

Møde med CLC og Karen Friis. De ønsker at gå i dybden med DJs vision: God jagt i generationer på kreds- og jægerrådsniveau. DJs politik vedr. udsætninger og fodring er også aktuelt til debat.

Overvejer også at invitere Christian Brink til indlæg om DRHG-Vests tanker om indstilling til jagttider for sæsonen 23' samt få talt om gensidigt information/mandat.

Der kunne også være nyt fra Hjortevildtudvalget.

Medlems status:

Stabilt

Vildtdata:

Opfølgning på projektet. Vigtigt at få fundet jægere, der vil tilmelde deres vildtkamera til projektet. DJ næste skridt er at få spredt budskabet ud til jægerrådene. Vejledning til jægere med vildtkameraer.

Jægerforum NST Himmerland:

Der er udsendt invitationer til et antal jagter i Himmerland Rold Skov. Proceduren for tildeling af pladser er, at foreninger i Danmarks Jægerforbund i de respektive kommuner under Naturstyrelsens område opstilles i alfabetisk rækkefølge. Der tildeles efter tur 2 invitationer til hver forening. Én til en erfaren jæger og en til en ny jæger/mindre erfaren jæger. Hvert år

fortsættes rækken af foreninger derfra, hvor man er kommet til, så langt det rækker med de 50 invitationer.

Brug for opdateret liste over jagtforeninger som er i Danmarks Jægerforbund i Skive Kommune. Oversigten opdateres og fordeles. (JBR)

Lægges ind i alfabetisk rækkefølge blandt foreningerne i Mariagerfjord, Vesthimmerland, Rebild og Aalborg. Invitationer tilgår direkte.

Frivillige:

DJ har brug for hjælp til at finde nogle steder rundt i landet, hvor der i løbet af efteråret/vinteren kan afholdes nogle møder med de frivillige i DJ. Møderne er en del af den proces, der er igangsat for at styrke og understøtte frivilligheden i DJ. Er der en jagtforening, der har lyst til at lægge lokale til et aftensarrangement fra kl.18.00-21.30. Foreningen skal ikke stå for andet end evt. en kande kaffe.

Dato aftales, så det passer ind i jagtforeningens kalender. Lokalet skal kunne rumme minimum 25-30 personer.

Aftenen skal bruges til at få input fra de frivillige, så man kan få et godt indblik i, hvad der er vigtigt som frivillig i DJ og hvordan vi kan fastholde og udvikle et godt frivilligmiljø.

Skive Jagtforening tilbød at lægge lokaler til og finder en dato.

Nyjægere:

Behov for at udbrede kendskabet til FB siden Nyjæger Kreds 2 under Danmarks Jægerforbund. Her rækker nyjægerkoordinator ud til vores nyjægere.

Hjælp med at tale godt for Face book siden. Man er Nyjæger de første 3 år efter man har erhvervet sit jagttegn.

Borgermøde om Grøn pulje:

24. oktober, 16-18 i Oddensehus, Andrupvej 1C, Oddense. Ansøgningsfrist 12/12.

Energiforbedringer (forsamlingshuse o.l. (klubhus?))

Klimahandlinger, Biodiversitet, Almennyttige projekter.

Oplægget er fordelt til bestyrelsen.

Valgoplægget fra DJ (formanden):

Oplægget blev drøftet og der var tilkendegivelser om omtalen af landbruget, som af flere er blevet opfattet som negativt og ikke fremmende for det samarbejde, som den enkelte jæger har med lodsejerne. Det blev ligeledes drøftet, om det er i den form DJ skal søge politisk indflydelse. Det blev tilkendegivet at DJ burde opfattes som en upolitisk organisation, som skal søge indflydelse med de ansvarlige beslutningstagere og ikke blande sig i det partipoliske i forbindelse med valget.

Forvaltning af Rå- og Dåvildt:

NST Himmerland har igangsat et arbejde med forvaltning af råvildt. Jægerrådene vil blive involveret.

Jagtprøverne:

Det er konstateret, at der er 50%, som dumper til prøverne. En stigning som muligvis kunne forbedres med en større deltagelse i de frivillige jagtprøver forud for jagtprøven.

4.) Orientering/drøftelse/tilrettelæggelse af jægerrådsmøde Skive 18. januar 2023.

Skive Jagtforening lægger lokaler til og Jægerrådet udarbejder oplæg til emne for årsmødet. Forslag/ emner imødeses og stilles til formanden.

5.) Orientering fra Grønt råd Skive kommune

I det grønne råd var i august en udflugt til Elkær Eng sø ved Fursund parken og Selde samt minivådområdet ved Kjeldgård uden for Selde og forslag til lavbundsprojekt ved Langesgård og Brokholm sø.

Vedr. Kystvandsråd som er ved at blive nedsat.

Formålet at gøre Hjarbæk og Skive fjord samt Lovens Beredning til et eksempel på, hvordan lokale organisationer skaber konkrete oversvømmelsesprojekter i tilstødende ådale.

Mantra er, at jo mere der oversvømmes jo mindre klimabelastning og jo bedre kvælstofsrensning af åernes vand.

Der er her, der skal findes 100.000 ha eller over halvdelen af ådale indenfor en kort årrække.

Kampen om hvor meget muslingeanlæg skal producere, er også en del af de konkrete forslag.

Viborg kommune har opgaven som koordinator, Tage Toft fra Stoholm Jagtforening har budt ind på DJ vegne. Det er uafklaret, om vi får plads i rådet.

6.) Orientering ved Bestyrelsen.

De enkelte foreninger gav en kort "O" om status siden sidst. Flugtskydning og hundetræning/prøver har været med en fornuftig deltagelse og de enkelte foreninger er kommet godt i vej med sæsonens jagter.

7.) Næste møde, herunder emner, tid og sted. (husk kalender).

Næste bestyrelsesmøde fastsættes til den 06. december 2022, Skive Jagtforening, Bjørnevej i Skive.

Emner samt oplæg imødeses, samt oplæg til endelig tilrettelæggelse af Jægerrådsmødet den 18. januar 2023.

8.) Eventuelt.

I.A.B.

Brugte forkortelser:

DJ, Danmarks Jægerforbund
HB, Hovedbestyrelsen i Danmarks Jægerforbund
KB, Kredsbestyrelse kreds 2
JS, Jægerrådet Skive
GR, Grønne råd Skive kommune